

גליון

נועם אמרים

דברי אלקים חיים
שנשמעו מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

פרשת וירא תשב"ב
גליון תנ"ח

יו"ל ע"י "מכון נועם אמרים" סאסוב
רח' קדושת יו"ט 1, קרית ישמח משה, גני תקווה
טל: 052-768-8014 | פקס: 03-736-1653
dtsassov@gmail.com

מכון
נועם אמרים

להוצאת ספרי רבוה"ק
קרית ישמח משה
סאסוב

זמנים לשבת פרשת וירא

הדלקת נרות	מוצאי שבת ו"ת	
5:38	7:12	ישמח משה
5:23	7:15	ירושלים
5:47	7:17	ניו יורק
5:37	7:04	לונדון

העורכים העוסקים במלאכת הקודש:

הרה"ג ר' יקותיאל יהודה גנזל

הרה"ג ר' גמליאל הכהן רבינוביץ

מח"ס "גם אני אודך"

חברי המכון:

הרב אהרן וורטהיימר

הרב אליעזר קפלן

הרב אפרים פישל וורטהיימר

הרב חנוך אלימלך גרינפלד

הרה"צ ר' יחיאל קליין

הבח' דוד גמינדר

קריאה נרגשת לאנשי שלומינו היקרים

מבקשים אנו בכל לשון של בקשה לקחת חלק בהוצאת הגדולות של עריכת הדא"ח, ההוצאות הן גדולות מאד, עריכה, שכתוב, הדפסה ועוד. אנא קחו חלק בהוצאות הגליון אנא השתתפו בעין יפה אפשר לתרום בכ"א ע"י לחיצה על הקישור המצורף

<https://www.matara.pro/nedarimplus/online/?mosad=4000030>

או להתקשר לטלפון: **052-7640211**

ניתן לקבל קבלה לצרכי מס ע"פ סעיף 46

הפצת הדא"ח לזיכוי הרבים - כל הזכויות שמורות ©

לקבלת הגליון כל שבוע באימייל שלחו הודעה ל: dtsassov@gmail.com

צעידן רעווואַ דרעוויין, פרשט וירא, תשפ"א

בבריתו של אברהם אבינו

כוח ושגב מצוות ברית מילה

אַל הנער, וימחר לעשות אותנו. ובוודאי רמזו רמזה לנו התורה כך שהעגל היה רך וטוב ולא בכדי ציינה התורה את הדבר.

סעודת שלישי למילה

אם נעצור ונתבונן מעט, ניווכח ממקראות הללו את החשיבות העצומה שיש בסעודת שלישי למילה. וכבר כתב הרה"ק השפת אמת מגור זי"ע שכאשר יושבים לסעודת שלישי למילה, מופיע אברהם אבינו עליו השלום להשתתף בסעודת מרעים זו, יחד עם בניו השמחים במצוות המילה.

כי בוודאי מעמד ברית המילה אצל אברהם היה מרומם ונשגב, עם כל הכוונות והייחודים שיש במצווה זו - הלא רגע נשגב היה זה, כאשר לראשונה מל אדם את בשר ערלתו כאשר ציווה אותו אלוקים. וגם סעודת הברית שלאחר מכן היתה בוודאי רבת רוממות כפי השגותיו הבלתי נתפסות של אברהם אבינו, איתן האזרחי שהזריח את האור האמנה בכל באי עולם. ובכל זאת אין אנו מוצאים שהתורה מפרטת ועוסקת בסעודת ברית המילה. ואי אפשר לומר שזאת מפני שאברהם חלוש היה מכדי לקיים סעודה - שכן בפסוקים הללו אנו רואים פירוט הסעודה שערך אברהם לאורחיו ביום שלישי למילתו ובו הרי חלוש היה ביותר, בהיותו כואב.

הפירוט הגדול שפירטה התורה על אודות סעודה זו, סעודת שלישי למילה, ואף

בפרשת (יה, א) וירא אליו ה' באליוני ממרא והוא יושב פתח האוהל כחום היום. וברש"י (בד"ה וירא) מביא את אשר סיפרו חז"ל (בבא מציעא פ, ב) שאותו היום, יום שלישי למילתו היה, ובהמשך (יה, ב) וישא עיניו וירא והנה שלושה אנשים מלאכי מעלה שנראו לו כאנשים ניצבים עליו, וירא וירץ לקראתם מפתח האוהל, וישתחו ארצה. אברהם פונה בתחינה אל המלאכים ומבקש מהם (פסוק ג ואלף) ויאמר, אדני, אם נא מצאתי חן בעיניך אל נא תעבור מעל עבדך. ומצווה - יוקח נא מעט מים ורחצו רגליכם והישענו תחת העץ. ואקחה פת לחם וסעדו ליככם אחר תעבורו, כי על בן עברתם על עבדכם ויאמרו כן תעשה כאשר דיברת. אברהם הציע להם פת לחם לאכול, וימחר אברהם האוהל אל שרה ויאמר, מהרי שלוש סאים קמח סולת, לזושי ועשי עוגות.

ובפועל לא הביא להם לחם לאכול, וברש"י (פסוק ח בד"ה ויקח) - מלמד שפרסה שרה נידה, שחזר לה אורח כנשים אותו היום ונטמאת העיסה, ואברהם אבינו שאכל חולין בטהרה לא רצה להאכיל אחרים את מה שהוא עצמו לא אכל (בבא מציעא שם, ועיי' בעמור נקא). אלא הביא להם אברהם חמאה וחלב ולאחר מכן הביא להם שלוש לשונות בחרדל - ואל הבקר רץ אברהם ויקח בן בקר רך ושב ויתן

האחת, היא קליפת כֹּלֵב הנוראה אשר מגמתה להחטיא כל אדם מישראל. ועל אותה קליפה אמרה תורה שבשעה שיצאו אבותינו ממצרים, ביד חזקה ובזרוע נטויה ובמורא גדול זה גילוי שכינה, נדמו הכלבים - **לִבְנֵי יִשְׂרָאֵל, לֹא יֵחָרֵץ כֹּלֵב לְשׁוֹנוֹ.** ומלבד המשמעות הניסית שכלב לא נבח באותו הליל, יש במשמעות הפנימית שבאותו הלילה נסתם פי קליפת הכלב הנוראה. שאם לא כן, לא היתה התורה מאריכה בתיבותיה להשמיענו דבר זה. וקליפה זו מרומזת במקראותיו של עמלק אשר מנינו - בסופי התיבות ויזנב כך כֹּל. ונוראה היא קליפה זו ונוראות השפעותיה.

הקליפה הנוראה הנוספת, היא קליפת **נחש** - הלא הוא אותו נחש הקדמוני אשר הביא את החטא והזוהמה לעולם, כאשר השיא את חווה לאכול מפרי עץ הדעת ולעבור על ציווי השם, אותו הנחש אשר הביא מיתה וייסורים בעולם. הוא-הוא הנחש אשר מפעפע את ארסו, ארס עכנאי, בתוך ליבות בני אדם כדי להביאם להיכשל וליפול במהמורות החטא ולהיתפס בעוון ופשע, ובייחוד לדדרם מדרכי הקדושה והטהרה אל שאול הטומאה והתועבה. על אותה קליפה בה שהפעילה את כוחו של עמלק הטמא, מבאר רש"י שהיה עמלק מחתך מילות וזורקן כלפי שמיא, שכן רצה לפגום בקדושת המעור של בני ישראל ולהכשילם בחמורות שבחמורות. ואכן תיבה ה**נחש** נטריקון **נחש-מילה** הוא אותו הנחש אשר רוצה למנוע מבני ישראל את מצוות ברית המילה ולהחטיאם בפגמת אות ברית קודש, רחמנא לשיובן.

הקב"ה השתתף בה בבקרו אצל אברהם ועמו מלאכי השרת, מלמדים אותנו על שגב סעודה זו וחשיבותה. ועדיין עלינו לעיין ולהבין מה חשיבות יש בסעודה זו ומה אנו למדים מפירוט המקראות באריכות.

עוד נזכיר את אשר כבר תמהו רבים מפרשני הדורות, לבאר את הנאמר ו**יקח חמאה וחלב ובן הבקר אשר עשה** - מדוע הגיש להם אברהם אבינו, ששמר את התורה כולה עד שלא ניתנה, בשר בחלב.

שלושת מלאכי מרום

על אודות שלושת המלאכים שהגיעו לאברהם בדמות ישמעאליים, מציין רש"י (פסוק ב, בד"ה והנה שלושה אנשים) שהיות ואין מלאך אחד עושה שתי שליחויות, נשלחו שלושה מלאכים, כל אחד מהם לשליחות משלו. האחד - לבשר את שרה על לידת הבן. השני - לרפא את אברהם ולהציל את לוט (ואין זה שתי שליחויות כי הצלה ורפואה דבר אחד הם - רמב"ן). והשלישי - להפוך את סדום.

ובזוהר הקדוש מצוין שהמלאכים הללו היו - מיכאל, גבריאל ורפאל. והם ירדו בהשפעת ברית המילה, מיכאל הוא שר החסד, ועמו ירד גבריאל שהוא שר של אש וגבורה - שכן מעשה המילה הוא מעשה של גבורה שיש בו תשפוכת דם. ורפאל הגיע לרפא את אאע"ה מחולי הברית.

שלוש קליפות בקליפת הנחש

בפרשת כי תצא: זכור את אשר עשה לך עמלק בדרך בצאתכם ממצרים, אשר קרך בדרך ויזנב כך כל הנחשלים אחריו. ובזוהר הקדוש מצוין שישנן שתי קליפות טמאות ונוראות אשר כל מגמתן ומטרתן היא להחטיא ולהכשיל את בני ישראל.

כדי כך הדברים אמורים (וברור שהדברים אמורים למי שאינו מל בודון ולא כמי שמתנו אחיו מחמת מילה וכיוצא בזה, שעל פי הלכה אל לו להימלה).

צאו וראו עד כמה רבה היא מצוותכם כאשר אתם מלים את בניכם ומכניסים אותם לבריתו של אברהם אבינו. עם כמה כוחות הטומאה נאבקים באותה שעה וכמה כוחות הטומאה אנו מכניעים בעת קיום מצווה רבה זו. ומטעם זה אנו פועלים שלוש פעולות בחלקי מצוות המילה: החיתוך, הפריעה והמציצה. ועל ידי שלושת חלקי המצווה, דוחים את כל כוחות הטומאה ומכניעים את כוחותיהם. ושוב אינם יכולים לשלוט על הילד הנימול.

זאת אפשר לשמוע בחוש השמיעה, כשיושבים כסנדק בברית מילה ושומעים מקרוב את קול בכייתו של התינוק הנימול - שאינה דומה הבכייה ואינו דומה הקול הבוכה מהתינוק קודם שנכנס לבריתו של אברהם אבינו ולאחר המילה. בתחילה שומעים על הקול שהוא גם יותר, ולאחר שהוא נימול שומעים על בכיו שהוא בכי של יהודי, והנה הנער בוכה, כאותה שמצאנו אצל בתיה בת פרעה שמצאה את משה רבינו בתיבה ושמעה את קולו ותיכף ידעה לזהות את היותו בן לאומה היהודית בכוח בכייתו ואמרה - מילדי העבריים זה. עד כדי כך הדברים אמורים.

וגילו בזה הקדוש ובכתבי האר"י שבעת ברית המילה, עולה ובוקע מהתינוק הנימול אור קדוש ונשגב. ומי שעניו זכות וראייתו ברורה, זוכה לראות את האור הגדול, את ניצוצי האש הבוקעים מן התינוק כאשר מסירים את ערלתו הימנו והוא נעשה קודש קודשים. ומכאן נלמד כמה גבוהה היא

קליפת הנחש הנוראה היא זו שנראתה ליחזקאל בן בוזי הנביא בנבואתו, כאשר במראות אלוקים הראוהו את הקליפות הטמאות ואת כוחן הרב. והראוהו ענן גדול ורוח סערה ואש מתלקחת. והאר"י הקדוש ביאר שהראוהו את קליפת הנחש המורכבת מארבע קליפות: קליפת נוגה, קליפת ענן, קליפת רוח וקליפת אש. וסופי שמות הקליפות הללו עולה - הנחש לרמז על טומאת הנחש הנוראה והמפעפעת, אשר כל מגמתה היא להחטיא את ישראל, להפילים אל מדמנת החטא ולעוקרם מן העולם.

אות ברית קודש

ובזה הקדוש איתא שהדרך לעמוד מול הקליפות הטמאות הללו ולהכניע אותן, היא על ידי מצוות ברית מילה, על ידי אות ברית קודש אשר שם הקב"ה בבשרנו. כי בכוח הכנסת איש ישראלי לבריתו של אברהם אבינו, מגבירים את כוח הקדושה ומכניעים את כוחות הטומאה.

עד כמה חשובה היא מצוות המילה ועד כמה ברית קדשו של יהודי הוא נשגב וחיוני נוכל ללמוד מכך שאמנם לכל ישראל יש חלק לעולם הבא, וכל בר ישראל, אף אם הכביר חטאים ועוונות, סופו לבוא אל שערי גן עדן ולהיכנס - לאחר שיתמרק במירוק נורא ובדינה של גיהנום. כולם מלבד אחד, וכמובא בספר הקדוש 'מאור עיניים' שהאריך בדברי הגמ' (עירובין דף י"ט ע"א וכן בב"ד פרשה מ"ח אות ה') שאברהם אבינו ע"ה יושב על פתחו של גן עדן וכל הבא ליכנס הרי הוא בודקו אם מהול הוא. אם מהול - ייכנס. ואם ערל הוא - לא יתן לו להיכנס אל גן העדן. עד

כעת נבין את מהות שלושת המלאכים שהגיעו לאברהם אבינו, כי מאחר וקיים אברהם מצוות ברית מילת כהלכתה ומל ופרע ומצץ - זכה להכניע את כוחות הקליפות הטמאות החפצות להחטיא את האדם ולהפילו אל החמורות שבחמורות. וזה לעומת זה, מול שלושת כוחות הטומאה שנכנעו בעת קיום מצווה זו במסירות נפש, נשלחו אליו שלושת כוחות הקדושה הטהורים, הלא המה מלאכי השרת משרתי עליון, מלאך מיכאל, מלאך גבריאל ומלאך רפאל. עד כאן תורף דברי קודש של הי"ש משמואל'.

סוד סעודת המלאכים

כעת נוכל להבין היטב את מהותה של אותה סעודת שלישי למילה שהתורה מאריכה בה כל כך ואף מפרטת את שורת המאכלים שהוגשו לפני המלאכים.

כי מהותה של סעודה זו היתה משמחתו של אברהם על כי זכה לעקור את שלושת כוחות הטומאה, **רוח, ענן, אש** העולות כמניין **תרפ"ה**, וזאת כאמור בכוח מצוות **מילה, פריעה, מציצה** - כמניין **תרפ"ה**. ומשנעקרו כוחות הרשע, העת מזומנת היתה לשמוח ולעלוץ בהכנעת הטומאה. ועל כן הודה אברהם לבוראו וערך הסעודה בהשתתפות מלאכי השרת, שלושת כוחות הקדושה, והסעודה כולה היתה בסימן הכנעת הקליפות וההתגברות עליהן בקדושת ברית המילה.

נחשב נא את המאכלים אשר הגיש אברהם לפני מלאכי השרת, כוחות הקדושה. **בן בקר, רך, טוב. חמאה, חלב.** (ללא אות ו' המחברת בין התיבות שאינה מעיקר התיבות) ומניין

אותה השעה וכמה פועלים כאשר מכניסים זרע ישראל לברית המילה.

הכנעת הקליפות במצוות מילה

באותה שעה רוממה בה מסר אברהם אבינו נפשו עבור מצות המילה, הגיעו אליו שלושה מלאכים בשלושה גוונים. גוון לבן - זהו מלאך מיכאל. גוון אדום וכהה - זהו מלאך גבריאל. וגוון תכלת - זהו מלאך רפאל. ובכוח שלושת המלאכים שבאו אליו, הופיע אצל אברהם אבינו גילוי השכינה, הדא הוא דכתיב: וירא אליו ה' באלוני ממרא.

וראיתי ב'שם משמואל' דבר נפלא. אותן שלוש הקליפות המוזכרות, רוח, ענן ואש - כל אחת מהן גורמת לבני ישראל ליפול ולמעוד בחטאים שונים. קליפת **רוח סערה** מסעירה את האדם ומפילה אותו לעוון גילוי עריות. קליפת **ענן גדול** הרי היא כעב וכענן המסתיר את הראייה, היא מסתירה את ראיית האמונה ומציאות הבורא ומפילה את האדם לעוון עבודת אלילים. ואילו קליפת **אש מתלקחת** מרתיחה את דם האדם ומביאה אותו לידי עוון שפיכות דמים. יצילנו ה'.

עתה הבה ונחשב חשבונן של תיבות, **רוח, ענן, אש** עולות יחדיו כמניין **תרפ"ה** - שהוא מכון ומדויק כתיבות חלקי מעשה המילה - **מילה, פריעה, מציצה**. חושבנא דדין כחושבנא דדין. כי על ידי שמקיימים מצוות ברית מילה בשלימות, בכל שלושת חלקיה. מכניעים את הקליפות הטמאות והמחטיאות הללו ועוקרים אותן משורשן. כה רבה היא מצוות ברית המילה וכה חשובה היא הקדושה.

לו האדמו"ר מראחמיסטריווקא שליט"א שיערוך לאלתר סעודה בשרית גדולה ודשנה, סעודת מצווה - מצווה הממתנת כבר ארבעים שנה - ובסעודה זו השתתפו כל מכריו וידידיו אשר בירכוהו במזל טובא. ואכן, לאחר אותה סעודה שערך, נפתחו לו מעיינות החכמה והחל להרגיש את מתיקת וערבות טוב התורה, ללמוד ולהבין ולהשכיל.

ובעצמי אוכל להעיד על כמה וכמה מבני הנעורים אשר התקשו מאד בלימוד התורה ובהבנתה, וביררתי עמם עד שהתברר שאכן בעת היכנסם לבריתו של אברהם אבינו, ערכו הוריהם סעודה חלבית.

ואצל אברהם אבינו היה אמנם גם חלב וחמאה - שכן היה זה קודם מתן תורה וקודם הציווי על אכילת בשר בחלב - אולם הביא את בן הבקר הרך והטוב, להביא מאכלי בשר. וכבר למדנו שהביא את המאכלים הללו דווקא כדי לרמז על כך שהוא שמח בהינע כוחות הטומאה.

יעזור השי"ת שבזכות מצוות ברית מילה שבני ישראל בכל מקום שהם מקיימים בהכניסם צאצאיהם לבריתו של אברהם אבינו - נזכה לזכותו של אברהם רחימא שתגן בעדנו, ונזכה, כל ישראל כאחד, לגדל את בנינו בנקל לה' ולתורתו, לחופה ולמעשים טובים, מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, ונזכה בקרוב באלה הגופים לקבל פני משיח צדקנו, במהרה בימינו, אמן.

מאכלים אלה עולה לסך **תרפ"ח**, ללמדך על כוחות הטומאה שכה מניינים, שהוכנעו על ידי מצוות המילה. ומסיבה זו לא הובא בפועל הלחם אל השולחן, שכן אינו שייך למניין זה ולרמז זה המלמד על הכנעת ועקירת כוחות הטומאה החפצים להחטיא את ישראל ולהביאם אל פי שאול.

סעודת בשר דייקא

זקה"ק הרה"ק הרבי רבי מנחם מענדיל מרימנוב זי"ע, התבטא בקדשו: "אפשר להבחין על ילד אם הוא חלבי". וכוונתו על מנהג שהחלו לנהוג המתחדשים בימיו - כי כבר אז היו המתחדשים ברעיונות אלה - לאכול סעודת חלב בעת ברית מילה, תחת סעודת הבקר שהיתה נהוגה בקרב תפוצות ישראל מאז ומקדם. והוא התבטא שהדבר מותר רושם על התינוק הנימול עד שאפשר להבחין עליו שחלבי הוא, ותינוק כזה קשה לו מאד לגדול בתורה, ואף אם הוא יושב והוגה, פעמים רבות יטהו שכלו להבנה שאינה נכונה ולעקימת ההבנה.

צאו וראו עד היכן הדברים מגיעים. אל כ"ק האדמו"ר מראחמיסטריווקא שליט"א מירושלים נכנס יהודי כבן ארבעים וביכה את מור מצבו. הוא מנסה כבר ארבעים שנים ללמוד ולהגות בתורה ואינו מסוגל לשבת וללמוד ולהבין. הוברר הדבר שבעת היכנסו לבריתו של אברהם אבינו, ערכו הוריו סעודה חלבית ולא סעודת בשר כנהוג. הורה

התודה והברכה לידידינו שהשתתף בהוצאת הגליון

הרבני הנגיד ר' בן ציון ברינער שליט"א לונדון
לרגל שמחת הולדת הבת

התודה והברכה לידידינו שהשתתף בהוצאת הגליון

הרה"ח ר' משה רייניץ הי"ו ביתר עילית
לרגל שמחת נישואי בנו הבה"ח מרדכי אשר נ"ו עב"ג בשטומ"צ

ברכת מזל טוב לאנ"ש כאו"א בשמו הטוב יבורך

ברכת מזל טוב להני תרי צנתרא דדהבה
ידידינו הנכבד רודף צדקה וחסד עומד לימיניו בכל עת ידיד השם וידידי חצר קדשינו רבות בשנים
הרבני הנגיד המפואר ר' אברהם פלוק שליט"א תל אביב
לרגל נישואי נכדו הבה"ח יצחק וינרוט נ"ו בן חתנו הרה"ח ר' יחיאל וינרוט הי"ו
עב"ג הכלה תחי' בת ידידינו היקר הרה"נ ר' משה קסלר הי"ו קרית ישמח משה
שמחת החתונה תתקיים ביום א' י"ח חשוון באולמי קדמא - נווה אילן



הרב החסיד הישיש הרבני הנגיד ר' משה ברינער שליט"א
לרגל שמחת הולדת הנכדה בשטומ"צ



הרה"ח ר' משה רזמוביץ הי"ו קרית ישמח משה
לרגל שמחת החאלאקה לבנו נ"ו



הרה"ח ר' ישראל הרטמן שליט"א
בעל הקורא הקבוע אצל כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בקרית ישמח משה
לרגל נישואי נכדו החתן אברהם צבי הומינר נ"ו
בן הרה"ח מרדכי שלמה הומינר הי"ו רחובות עב"ג בשטומ"צ
שמחת החתונה תתקיים ביום א' י"ח חשוון באולמי פורהאנד בית שמש



החתן הבה"ח אברהם דקל נ"ו
מתלמידי ישיביתנו הק' לרגל אירוסיו עב"ג בשטומ"מ